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Aktualności

Gmina Zator nadal udziela dotacji do wymiany starych urządzeń
grzewczych - dotychczasowa realizacja różnych programów
dotacyjnych 2022-04-14
Gmina Zator w dalszym ciągu przeznacza środki pieniężne na dofinansowanie wymiany starych źródeł ciepła zasilanych paliwem
stałym.  Zamieszczona  poniżej  tabela  pokazuje  stan  na  koniec  2021  roku  (zestawienie  nie  uwzględnia  Programu  „Czyste
Powietrze”). W tym czasie udzielono dotacji do 450 inwestycji polegających na modernizacji przestarzałego systemu ogrzewania (w
tym dofinansowanie 19 inwestycji z RPO WM oraz 5 z dotacją Powiatu Oświęcimskiego). Poniższy wykres obrazuje skalę najczęściej
wybieranych źródeł ogrzewania.

Na  coroczne  zainteresowanie  Gminnym  programem  mają  z  pewnością  duży  wpływ  zapisy  tzw.  uchwały  antysmogowej
obowiązującej w całej Małopolsce (poza obszarem Krakowa) oraz dynamicznie zmieniająca się sytuacja energetyczna w kraju i na
świecie.

(Od 1 stycznia 2023 roku nielegalne będzie użytkowanie kotłów i pieców na węgiel lub drewno, które nie spełniają wymagań
klasy 3 lub wyższej. Dotyczy to również urządzeń, dla których nie da się określić klasy emisji (np. brak dokumentacji, brak
tabliczki znamionowej). Do końca 2026 roku należy wymienić kotły 3 lub 4 klasy).

Zachęcamy mieszkańców do  stosowania  paliw  dobrej  jakości  oraz  przypominamy o  zakazie  spalania  w  kotłach  materiałów
nieprzeznaczonych do tego celu. Spalając odpady, szkodzimy przede wszystkim sobie, najbliższej rodzinie i sąsiadom, a szczególnie
dzieciom. Podczas spalania odpadów wytwarzają się silnie trujące związki chemiczne, powodujące wiele ciężkich chorób.

Dziękujemy mieszkańcom gminy Zator, którzy już skorzystali z naszego programu i wymienili stare piece / kotły.

Poza powyższymi inicjatywami Gmina brała udział w Partnerskim Projekcie Budowy Instalacji Odnawialnych Źródeł Energii dla Gmin
Województwa Małopolskiego.

Dofinansowano na terenie gminy Zator budowę:

45 instalacji fotowoltaicznych
5 pomp ciepła 
1 instalacji solarnej

Celem dodatkowego wsparcia mieszkańców, Gmina realizuje także Porozumienie zawarte z WFOŚiGW w Krakowie dot. Programu
„Czyste Powietrze” - w Urzędzie Miejskim w Zatorze działa punkt konsultacyjno - informacyjny Programu.
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Dotacje na wymianę starych źródeł ciepła
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